Maka amar putusan yang dijatuhkan oleh hakim, sebagai berikut: 

1) Mengabulkan permohonan pemohon; 

2) Memberikan izin kepada pemohon untuk menjatuhkan talak satu 

raj’i kepada termohon setelah putusan berkekuatan hukum tetap; 

3) Menghukum pemohon membayar nafkah iddah selama 3 bulan 

sebesar Rp. 1.800.000,00 (satu juta delapan ratus ribu rupiah) dan 

nafkah mut’ah Rp. 7.200.000,00 (tujuh juta dua ratus ribu rupiah) 

kepada termohon sebelum ikrar talak. 

Berdasarkan ketentuan Pasal 39 ayat (2) Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan, adanya permohonan talak 

tersebut dikabulkan dengan memberi izin kepada pemohon untuk 

mengucapkan ikrar talak di muka persidangan Pengadilan Agama

[...]

Majelis hakim dengan kewenangannya menghukum 

pemohon untuk membayar nafkah iddah kepada termohon selama tiga 

bulan dengan jumlah Rp. 500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) per bulan, 

sehingga total kewajiban yang harus dibayarkan selama tiga bulan 

adalah Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah).69 

Majelis hakim dalam memutus perkara ini juga 

mempertimbangkan keterangan saksi-saksi serta bukti yang diajukan 

oleh pemohon. Dalam putusannya, majelis hakim berpendapat bahwa 

anak yang lahir dari perkawinan tersebut berada dalam pengasuhan 

termohon. Berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan yang 

berlaku serta memperhitungkan kemampuan finansial pemohon, 

majelis hakim secara ex officio memerintahkan pemohon untuk 

membayar nafkah anak sebesar Rp. 750.000,00 (tujuh ratus lima puluh 

ribu rupiah) setiap bulan. 

Dengan demikian, putusan ini ditetapkan dengan menimbang 

ketentuan hukum yang berlaku dan kemampuan finansial pemohon, 

serta bertujuan untuk melindungi hak-hak termohon beserta anak yang 

69 Ibid, hlm. 58. 

menjadi objek perkara.